
UCHWAŁA NR XXXIV/ 273 /2014 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok. 
 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211- 217 i art. 235 - 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

  

 § 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok NR 

XXXII/259/2013 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 19 grudnia 2013 r., zmienionej 

ZARZĄDZENIEM NR III/422/2014 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 stycznia 

2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok, 

UCHWAŁĄ NR XXXIII/267/2014 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 21 lutego 2014 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok, 

ZARZĄDZENIEM NR III/434/2014 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 lutego 

2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok,  

wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pism: 

1) Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 4 marca 2014 r.; znak: 

F.VI.3111.1.8.2014; 

2) Ministerstwa Finansów z dnia 13 lutego 2014 r.; znak: ST3/4820/2/2014.  

 

 § 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok 

o kwotę 813 559,79 zł 
 

720 INFORMATYKA 597 450,50 

 72095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 597 450,50 

 Dochody bieżące, z tego: 146 642,50 

  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich (umowa 

POIG.08.03.00-18-484/13”Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne”) 

124 646,12 

  2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich(umowa 
POIG.08.03.00-18-484/13”Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne”) 

21 996,38 

 Dochody majątkowe: 450 808,00 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (umowa 
POIG.08.03.00-18-484/13”Przeciwdziałanie wykluczeniu 

383 186,80 



2 

 

cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne”) 

  6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (umowa 
POIG.08.03.00-18-484/13”Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne”) 

67 621,20 

 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

43 321,02 

 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 43 321,02 

 Dochody majątkowe: 43 321,02 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (umowa 
RPPK.02.02.00-18-150/12”Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Krościenko Wyżne”)-zwrot 

środków za wydatki poniesione w latach ubiegłych 

43 321,02 

 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

4 540,43 

 Dochody bieżące, z tego: 4 540,43 

 75618 WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH DOCHODY 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE USTAW 

4 540,43 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

4 540,43 

 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 67 631,00 

 Dochody bieżące, z tego: 67 631,00 

 75801 CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

67 631,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 67 631,00 
 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 510,00 

 Dochody bieżące, z tego: 17 510,00 

 80104 PRZEDSZKOLA 16 660,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

16 660,00 

 80110 GIMNAZJA 850,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  /opłaty wnoszone przez uczniów za 

udział w programie YOUNGSTER/ 

850,00 

 

852    POMOC SPOŁECZNA 729,28 

 Dochody bieżące, z tego: 729,28 

 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 729,28 

  2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (na 

realizację projektu „ Czas na aktywność w Gminie 

Krościenko Wyżne”) 

729,28 

 



3 

 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 82 377,56 

 92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 82 377,56 

 Dochody majątkowe: 82 377,56 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (umowa 
RPPK.02.02.00-18-150/12”Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Krościenko Wyżne”) -

zwrot środków za wydatki poniesione w latach ubiegłych 

82 377,56 

 

 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok 

o kwotę  813 559 79 zł 
 

720 INFORMATYKA 597 450,50 

 72095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 597 450,50 

Wydatki bieżące, z tego: 146 642,50 

1. Wydatki na programy finansowane których udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

146 642,50 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 306,88 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 230,62 

  4307 Zakup usług pozostałych 118 239,25 

  4309 Zakup usług pozostałych 20 865,75 

  4437 Różne opłaty i składki 5 100,00 

  4439 Różne opłaty i składki 900,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 450 808,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego: 

450 808,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- realizacja zadania „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne” 

383 186,80 

383 186,80 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- realizacja zadania „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Krościenko Wyżne” 

67 621,20 

67 621,20 

 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

43 321,02 

 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 43 321,02 

Wydatki majątkowe, z tego: 43 321,02 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 43 321,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

-realizacja zadania „Modernizacja budynku OSP Krościenko 
Wyżne” 

43 321,02 

43 321,02 

 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 85 141,00 

 80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 42 631,00 

Wydatki bieżące, z tego: 42 631,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 42 631,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 631,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 631,00 



4 

 

 80104 PRZEDSZKOLA 16 660,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 660,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 16 660,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 660,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 660,00 

 80110 GIMNAZJA 25 850,00 

Wydatki bieżące, z tego: 25 850,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 25 850,00 

a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 
 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 850,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 850,00 
 

851 OCHRONA ZDROWIA 4 540,43  

 85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 4 540,43 

Wydatki bieżące, z tego: 4 540,43 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 4 540,43 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 540,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 270,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 270,43 
 

852    POMOC SPOŁECZNA 729,28 

 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 729,28 

Wydatki bieżące, z tego: 729,28 

1. Wydatki na programy finansowane których udziałem środków, o których mowa   

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

729,28 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95,31 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 34,77 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 21,17 

  4309 Zakup usług pozostałych 578,03 
 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 82 377,56 

 92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 82 377,56 

Wydatki majątkowe, z tego: 82 377,56 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 82 377,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

-termomodernizacja budynku Domu Ludowego w Krościenku 
Wyżnym obejmująca przebudowę i nadbudowę budynku domu 

ludowego na działce nr 4011/2 

82 377,56 

82 377,56 

 

 § 3. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok 

o kwotę 24 963,00 zł 
 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 24 963,00 

 Dochody bieżące, z tego: 24 963,00 

 80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH 

24 963,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

24 963,00 

 



5 

 

 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok 

o kwotę 24 963,00 zł 
 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 24 963,00 

 80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH 

24 963,00 

Wydatki bieżące, z tego: 24 963,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 24 963,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 963,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 963,00 

 

 § 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2014 rok 

o kwotę 298 564,48 zł 
 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 44 000,00 

 60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 44 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 44 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 44 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

-realizacja zadania „Utwardzenie nawierzchnią z kostki 

brukowej betonowej części powierzchni działek nr 5116/7 i 
5117 -ul. Kościelna w Pustynach” 

44 000,00 

44 000,00 

 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 409,00 

 70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 6 409,00 

Wydatki bieżące, z tego: 6 409,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 6 409,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 409,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

  4670 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od nieruchomości 3 909,00 
 

720 INFORMATYKA 3 000,00 

 72095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 
 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000,00 

 75075 PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIAALNEGO 

6 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 6 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 6 000,00 

a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

72 500,00 

 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 72 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 500,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 2 500,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 70 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 70 000,00 



6 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

-realizacja zadania „Modernizacja budynku OSP Krościenko 

Wyżne” 

70 000,00 

70 000,00 

 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 510,00 

 80110 GIMNAZJA 510,00 

Wydatki bieżące, z tego: 510,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 510,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 510,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 510,00 
 

852    POMOC SPOŁECZNA 13 775,31 

 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 13 775,31 

Wydatki bieżące, z tego: 13 775,31 

1. Wydatki na programy finansowane których udziałem środków, o których mowa   

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

13 775,31 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 799,91 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 656,99 

  4127 Składki na Fundusz Pracy 399,96 

  4307 Zakup usług pozostałych 10 918,45 
 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 26 000,00 

 90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 26 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 26 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
- budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne 

26 000,00 
26 000,00 

 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  121 880,17 

 92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 109 880,17 

Wydatki majątkowe, z tego: 109 880,17 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 109 880,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

-termomodernizacja budynku Domu Ludowego w Krościenku 
Wyżnym obejmująca przebudowę i nadbudowę budynku domu 

ludowego na działce nr 4011/2 

109 880,17 

109 880,17 

 92116 BIBLIOTEKI 7 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 7 000,00 

1.Dotacje na zadania bieżące: 7 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

7 000,00 

 92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 5 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 
 

926 KULTURA FIZYCZNA 2 490,00 

 92605 ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ  2 490,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 490,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 2 490,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 490,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 



7 

 

  4260 Zakup energii 990,00 

 

 2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 
 

 

950 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 

298 564,48 

 

 § 5. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak 

załącznik do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wartość dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Krościenku Wyżnym o kwotę 7 000,00 zł – na realizację zadań statutowych. 

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie tekstu uchwały na tablicy ogłoszeń. 

 


